Ofício n.o 02/ RGF.S2-2020

Icapuí, 26 de Maio de 2020.

Senhor Presidente,

Venho por meio deste, encaminhar o Relatório de Gestão Fiscal

(RGF) a esse colendo Tribunal de Contas do Estado do Ceará, nos termos da

Lei Complementar N°. 101/2000 e Instrução Normativa N°. 03/2000.

Declaramos ainda que o citado Relatório de Gestão Fiscal foi

publicado com afixação no flanelógrafo da Câmara Municipal e ficará afixado

pelo o periodo de 120 Dias, bem no site http://wv.wcmicapui.ce.gov.br/. por

prazo indeterminado, contendo os elementos dispostos no art. 54, 55 e 63,

inciso It, alínea "b", da Lei Complementar n.o 101 de 4 de maio de 2000.

Sem mais para o momento, ele mos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Rona cas da Costa
PRESIDENTE

Exmo. Sr. José Valdomiro Távora de Castro Júnior.
M.D. Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará.
Fortaleza-Ce.

Cbmara Mun;(:/palde ;capiil"
Rua/oca Co/d/no, 125 - centro - lcapul/CE - CEP:62.810.000

Fone (88) 3432.1230/ CNP/: 35.050.442/0001-27/1.Ii.: 06.920406-3

http://wv.wcmicapui.ce.gov.br/.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

ATENDIMENTO AOS LIMITES DEFINIDOS NA LRF E
PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Declaramos, sob as penas da Lei, que o Relatório de Gestão Fiscal

da CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPuí do Estado do Ceará. relativo ao 1°

Quadrimestre do Exercício Financeiro de 2020, demonstra o atendimento aos

limites definidos na LRF, conforme nos disposto Art. 23, 9 3°, e art. 25, inciso
IV, alínea "c", da Lei Complementar nO101, de 4 de maio de 2000.

Declaramos por oportuno que, o citado Relatório de Gestão Fiscal foi

publicado com afixação no flanelógrafo da Câmara Municipal e ficará afixado

pelo o período de 120 Dias, bem como no site http://www.cmicapuLcegov brl,

por prazo indeterminado, contendo os elementos dispostos no art. 54, 55 e 63,

inciso 11, alínea "b", da Lei Complementar n.o 101 de 4 de maio de 2000.

Declaramos, portanto, que Relat6rio de Gestão Fiscal Segue o que

determina a Portaria de N° 495 de 06 de junho de 2017 Secretaria do Tesouro

Nacional, que dispõe sobre a 10. Edição dos Demonstrativos Fiscais para o

Ano de 2020.

Anexo 01 • Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Icapui, 26 de Maio de 2020

cífiiwra MUI/lelpal de /capu(
Rua foca Ca/dlno, 125 • centro. /eopuIICE. CEP:62.810-000

Fone (88) 3432.1230/ CNPf: 35.050.44210001-271/.E.: 06.920406-3

http://www.cmicapuLcegov

ceará RELATóRIO DE GESTÃO F[SCAL
GOverno Municipal de Ieapui DEMONSTRATIVO DA DESPESA CO~ PESSO~L pag.: 0001
cá.ara Municipal de Icapui ORÇAMENTO fISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

I' quadrirnestre de 2020 (até ~bril)

RGF-ANEXO 1 (LRF,art.II,inciso I,alinea 'a') RI 1,00

DESPESASEXECUT~O~S
(últimos 11 Meses)

DESPESA COM PESSOAL Liquidadas

~lai/2019 lun/2019 lul/2019 Ago/2019 Set//019 Out/2019 Nov/2019

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 111.619,26 1 142.m,61 I 14UlI,I7 I 143.440,81 I 166.114,60 I 167.730,81 I 160.177,17
pessoal Ativo 111.659,26 I 142.511,61 I 148.435,57 I 141.440,81 I 166.114,60 I 167.730,81 I 160.577,17

vencimentos, vantagens e Outra 114.070,04 I 122.3/0,93 I 117.126,12 I 122.061,79 I 141.865,51 I 141.874,99 1 137.986,17
obrigações Patronais 19.589,22 I 20.192,70 I 21.309,01 I 21.179,02 I 12.649,09 23.855,84 I 2/.591,/0
Beneficios Previdenciários 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00

pessoal Inativo e pensionistas 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00
Aposentadorias, Reserva e Refo 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00
Pensões 0,00 1 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00
outros Beneficios previdenciár 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00 I

Outras despesas de pessoal decorr 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00 I
DESPE>AS NÂO ~PUTADAS (11) (par. 1 11.034,94 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00 I

Indenizações por Demissão e Incen 1l.034,94 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00 I
Decorrentes de Decisão ludicial d 0,00 I 0,00 I 0'00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00 I
Oespesas de Exercícios Anteriores 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 0,00 I 0,00 I
Inativos e pensionistas com Recur 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 1 0,00 0,00 I 0,00 I

1
OESP. L!Q. COM PESSOAL (111)=(1-[1) 140.6/4,3/ I 14/.\ll,63 I 148.435,57 1 141.440,81 I 166.514,60 I 167.730,83 I 160.177,57 I

I
Liquidadas Inscritas em restosl

DESPESA COM PESSOAL apagar não I
CONTINUAÇÃO TOTAL (últirros processados I

oez/2019 lan//O/O Fev//020 Mar/2020 Abr/2020 11 Meses) (a) (b) I
I

OESPE>A BRUTA COM PESSOAL (I) I 170.224,40 I 160.164,28 I 151.516,38 I 161.417,74 1 156.560,16 I 1.886.791,/3 I 0,00 I
pessoal Ativo I 170.224 ,40 I 160.164,28 1 155.556,38 1 161.417,74 I 156.160,16 I 1.886.795,23 I 0,00 I

vencimentos, vantagens e Outra I 145.138,40 I m.0/0,18 I 112,926,41 I 137.994,36 I 134.445,1/ I 1.618.830,66 I 0,00 I
obrigações Patronais I 25.086,00 I 23.144,10 I 22.6/9,91 I 23.421,18 I /2.115,04 1 267.964,57 I 0,00 I

ceará RELAlÓRIO DE GESTÃO fISCAL
Governo Y~nicipal de Icapui DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL Pag.: 0002
Câmara ~unicipal de Icapui ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

I' Quadri.estre de 2020 (até Abril)
Beneficios previdenciários 0,00 , 0,00 I 0,00 I 0,00 , 0,00 , 0,00 , 0,00 I

pessoal Inativo e pensionistas I 0,00 , 0,00 , 0,00 I 0,00 , 0,00 , 0,00 I 0,00 I
Aposentadorias, Reserva e Refo I 0,00 , 0,00 , 0,00 I 0,00 , 0,00 I 0,00 I 0,00 I
Pensões I 0,00 , 0,00 , 0,00 , 0,00 , 0,00 , 0,00 I 0,00 I
outros Beneficios Previdenciár I 0,00 I 0,00 I 0,00 , 0.00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 I

Outras despesas de pessoal decorr I 0,00 I 0,00 I 0,00 , 0,00 I 0,00 I 0,00 I 0,00 ,
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (11) (par. 1 I 0,00 I 0,00 I 0,00 , 0,00 I 0,00 I 13.034,94 I 0,00 ,

Indenizações por Demissão e Incen I 0,00 I 0,00 I 0,00 , 0,00 I 0,00 I 13.034,94 I 0,00 I
Decorrentes de Decisão Judicial d , 0,00 , 0,00 I 0,00 I 0,00 , 0,00 I 0,00 I 0,00 ,
Despesas de Exerci cios Anteriores , 0,00 , 0,00 I 0,00 , 0,00 , 0,00 I 0,00 I 0,00 I
Inativos e pensionistas com Recur I 0,00 , 0,00 , 0,00 I 0,00 , 0,00 , 0,00 I 0,00 I

I
OESP. LíQ. COM PESSOAL (111)=(1-11) , 170.224,40 , 160.164,28 , 151.556,38 I 161.417,74 , 156.560,16 , 1.87l.760,29 I 0,00 ,,

APURAÇÃO 00 ~PRIMENTOOO LIMITE LEGAL VALOR ,% SOBRE RCL AJUSTADA
75.251.375,55 ,
1.297.298,oo ,

0,00 I
73.954.077,55 I

l.871.760,29 I 2,53 %

4,437,244,65 I 6,00 %

4,215.382,42 , 5,70 %

1.99l.S20,19 , 5,40 %

RECEITA CORRE/a E LíQUIDA - RCL(IV) ,
(-) Transferência obrigo da uniáo relativas ás emendas individuais (art.166-A, parág.l' da CF) (V),
(-) Transferência obrigo da união relativas às emendas de bancada (art. 166, parág.16 da Cf) (VI) ,
RECEITA CORRS'~E LíQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DESP. C/PESSOAL - (VII) = (IV - v - VI)'
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (IIIa + IIIb)
LIMITE MÁXIMO (Ix)(incisos 1,11 e 111 do art. 20 da tRf )
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRf)
tIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso 11 do Par. I' do art. 59 da LRF)
RlNTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPOlISAveL: càmara ~nicipal de Icapui - DATA DA HUSSÃO: 22/05/2020 - HORA DA EMISSÃO: 15:03:16
1. Nos deronstrativos elaborados no pri.eiro e no segundo Quadri.estre de cada exercicio, os valores de restos a pagar não processados inscritos

em II de deze.bro do exercício anterior continuarão a ser infonoados nesse carreo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento,
e somente no caso de cancela.ento podem ser excluidos.

Pag.: 0003

G CONTABILIDADE E SERvICOS S/S
/ CONTADOR - 00694/0-1

U 1.~ ~i~~\jJ\.~ JS~ l ~illA\~ /)1~~
• FRANCISCO lARDEL PERE ~; SILVA
COORD.DA CENTRAL DE CDNTROLE INTERNO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DaoDNSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E OA SEGURIDADE SOCIAL
I' quadrimestre de 2020 (até Abril)

//RONALOO S DA COSTA
presidente da Camara

"'-_C"'~~
JEORGE sIMÃO DA COSTA

DIRETOR DE FINANÇAS E TESOURARIA

Ceará
Governo Municipal de Icapuí
Câmara Municipal de Icapui

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005